
                
 
 
 

Provincia di Bari 
 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
UFFICIO VIABILITA’ E SEGNALETICA STRADALE 

 
 

Via Cappuccini N° 113 - Tel.0803902382--0803942014  --Fax. 0803901503 -- e-mail:ufficio.viabilita@comune.giovinazzo.ba..it  C.F.80004510725 
                                                       

                                                                                                                                       Ordinanza n. 111/P.M. 
IL DIRIGENTE  LA P.M. 

 
VISTA l’istanza recante la data del 11/07/2013, al nr. 15203 di protocollo del Registro Generale Arrivi, con la quale il sig. ARBORE 
Pasquale - Presidente pro-tempore del Comitato Feste Patronali 2013, comunica lo svolgimento delle manifestazioni nell’ambito 
della Festa Patronale che avranno luogo i giorni  16 – 17 – 18 – 19 – 20   agosto 2013  dalle ore 17.00 alle ore 02.00; 
CONSIDERATO che nei predetti giorni l’afflusso di persone in Piazza Vittorio Emanuele II e strade limitrofe sarà notevole; 
RAVVISATA pertanto la necessità di interdire la circolazione e la sosta in:  Piazza Vittorio Emanuele II, nel perimetro compreso 
tra: Piazza Vittorio Emanuele II angolo Via Fossato - Piazza Vittorio Emanuele II angolo Via Bitonto - Piazza Vittorio Emanuele II 
angolo Via A. Gioia - Piazza Vittorio Emanuele II angolo Via Marconi - Piazza Vittorio Emanuele II angolo Corso Amedeo - Piazza 
Vittorio Emanuele II angolo Via Piano - Piazza Vittorio Emanuele II angolo Via Cappuccini - Piazza Vittorio Emanuele II angolo 
Via Molfetta – Via Vallone angolo Piazza Porto – Via S. Andrea angolo Piazza Porto – Via Marina angolo Piazza Porto – Piazza 
Umberto angolo Via Marina – Corso Amedeo, per far salve le esigenze rappresentate e per motivi di ordine pubblico;  
RITENUTO individuare, una strada per la circolazione di veicoli per emergenze di qualsiasi natura: VV.FF. – Ambulanze – Forze 
dell’Ordine che qui si intende individuata in Via Marconi e Via Cappuccini; 
RITENUTO istituire il divieto di fermata per il 1° isolato in Via Martiri di Via Fani a sinistra del senso di marcia dall’intersezione 
con Via Molfetta , Via Dalmazia lato dx e sx per i primi 15 mt a partire dall’intersezione con  Via Molfetta, Via Colapiccoli  tratto 
compreso tra Via Giuliodibari e Via Molino a sinistra del senso di marcia ,Via Colapiccoli lato dx e sx, tratto di strada compreso tra 
Via XX Settembre e Via Molfetta , Via Cialdini lato dx e sx a partire con l’intersezione di Via Bari e Via Bari tratto compreso tra Via 
Firenze e Via Marsala lato dx direzione Molfetta; 
RITENUTO di dover deviare il traffico veicolare delle seguenti strade: 

1. Percorrendo Via Bari con senso di marcia verso Molfetta, si troverà la deviazione all’incrocio di Via Bari angolo Via 
Cialdini e si  proseguirà lungo il seguente itinerario: Via Cialdini – Via Bitonto – Via  Degasperi – Via Balilla – Via 
Marziani – Via Giuliodibari – Via Colapiccoli – fino all’intersezione con Via Molfetta.; 

2. Percorrendo Via Molfetta con senso di marcia verso Bari, si troverà la deviazione all’incrocio di Via Molfetta angolo Via II 
Trav. XX Settembre e si proseguirà  lungo il seguente itinerario: Via II Trav. XX Settembre  - Via Ten. Devenuto (verso 
Via Cappuccini) -– Via Marziani – Via Balilla – Via  Degasperi – Via Bitonto – Via Firenze fino all’intersezione con Via 
Bari; 

3. Percorrendo Via A. Gioia, con senso di marcia verso Piazza Vittorio Emanuele, si troverà la deviazione in Via A. Gioia 
angolo Via Depreclosis e angolo Via Carducci; 

4. Percorrendo Via Isonzo, con senso di marcia verso Piazza Vittorio Emanuele II, si troverà la deviazione in Via Isonzo  
angolo Via Piave; 

5. Percorrendo Piazza Garibaldi, si troverà la deviazione in Piazza Garibaldi angolo Corso Amedeo. 
PRESO atto che con la chiusura al traffico veicolare nei suddetti incroci, non rimane pregiudicata la fluidità di transito dei flussi 
veicolari, data la presenza in zona, di un’efficace viabilità alternativa; 
CONSIDERATO che si devono adottare tutte le misure necessarie atte a consentire la deviazione del traffico con gli opportuni 
accorgimenti ( transenne, segnalatori luminosi, segnali di preavviso per le strade interdette alla circolazione); 
Rilevato che, a seguito dell’adozione del presente provvedimento, risulta incompatibile la precedente  ordinanza n. 103 del 
03/08/2013 e che pertanto risulta necessario disporne l’abrogazione; 
VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada) e successive modifiche; 
VISTO l’Art. 107 del D.lgs 18 agosto 2000 n.° 267;  
VISTA LA Delibera di Giunta Comunale n. 204 del 21.12.2012. 
 
 

O R D I N A 
1. ISTITUIRE il divieto di circolazione e di fermata con rimozione coatta per tutti i veicoli sulle seguenti strade interessate 

dalle manifestazioni i giorni 16 – 17 – 18 – 19 – 20   agosto 2013 dalle ore 17.00 alle ore 02.00 in Piazza Vittorio 
Emanuele II, nel perimetro compreso tra: Piazza Vittorio Emanuele II angolo Via Fossato - Piazza Vittorio Emanuele II 
angolo Via Bitonto - Piazza Vittorio Emanuele II angolo Via A. Gioia - Piazza Vittorio Emanuele II angolo Via Marconi - 
Piazza Vittorio Emanuele II angolo Corso Amedeo - Piazza Vittorio Emanuele II angolo Via Piano - Piazza Vittorio 
Emanuele II angolo Via Cappuccini - Piazza Vittorio Emanuele II angolo Via Molfetta – Via Vallone angolo Piazza Porto 
– Via S. Andrea angolo Piazza Porto – Via Marina angolo Piazza Porto – Piazza Umberto angolo Via Marina – Corso 
Amedeo. 

Per consentire lo svolgimento della manifestazione denominata “Gamberemo”, il giorno 16 agosto 2013 la chiusura di tutto il 
perimetro interessato sarà anticipata alle ore 16,00; 



2.  ISTITUIRE il divieto di fermata per il 1° isolato in Via Martiri di Via Fani a sinistra del senso di marcia dall’intersezione 
con Via Molfetta , Via Dalmazia lato dx e sx per i primi 15 mt a partire dall’intersezione con  Via Molfetta, Via 
Colapiccoli  tratto compreso tra Via Giuliodibari e Via Molino a sinistra del senso di marcia, Via Colapiccoli lato dx e sx, 
tratto di strada compreso tra Via XX Settembre e Via Molfetta , Via Cialdini lato dx e sx a partire con l’intersezione di Via 
Bari e Via Bari tratto compreso tra Via Firenze e Via Marsala lato dx direzione Molfetta; 

3. La deviazione obbligatoria a tutti i veicoli i giorni  16 – 17 – 18 – 19 – 20   agosto 2013 dalle ore 17.00 alle ore 02.00 lungo 
le seguenti vie:  

a) Percorrendo Via Bari con senso di marcia verso Molfetta, si troverà la deviazione all’incrocio di Via Bari angolo 
Via Cialdini e si  proseguirà lungo il seguente itinerario: Via Cialdini – Via Bitonto – Via  Degasperi – Via 
Balilla – Via Marziani – Via Giuliodibari – Via Colapiccoli – fino all’intersezione con Via Molfetta.; 

b) Percorrendo Via Molfetta con senso di marcia verso Bari, si troverà la deviazione all’incrocio di Via Molfetta 
angolo Via II Trav. XX Settembre e si  proseguirà lungo il seguente itinerario: Via II Trav. XX Settembre  - Via 
Ten. Devenuto (verso Via Cappuccini) -– Via Marziani – Via Balilla – Via  Degasperi – Via Bitonto – Via 
Firenze fino all’intersezione con Via Bari; 

c) Percorrendo Via A. Gioia, con senso di marcia verso Piazza Vittorio Emanuele, si troverà la deviazione in Via A. 
Gioia angolo Via Depreclosis e angolo Via  Carducci; 

d) Percorrendo Via Isonzo, con senso di marcia verso Piazza Vittorio Emanuele II, si troverà la deviazione in Via 
Isonzo angolo Via Piave;  

e) Percorrendo Piazza Garibaldi, si troverà la deviazione in Piazza Garibaldi angolo Corso Amedeo. 
CONFERMARE il contenuto della premessa che ha disposto di individuare in Via Cappuccini e Via Marconi, la vie utili per i 
servizi di emergenza. 

S T A B I L I S C E 
 

CHE sia apposta da parte del sig. ARBORE Pasquale, presidente Comitato Feste Patronali 2013, con l’ausilio tecnico del 
responsabile della viabilità del Comando di Polizia Municipale, tutta la necessaria segnaletica. 
Dal presente provvedimento restrittivo sono esclusi i mezzi utilizzati dall’organizzazione e quelli delle Forze di Polizia, Servizi di 
emergenza Vigili del Fuoco ed ambulanze. 

Il Sig. ARCIERI Giacomo terrà questa Amministrazione sollevata ed indenne da qualsiasi protesta o molestia, anche giudiziaria, 
che per dato o fatto della presente Ordinanza potesse provenire da terzi per danni di qualsiasi natura ed entità, arrecati a persone e/o 
cose e arredo urbano. 

D I S P O N E 
 

La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio di questo Comune e la notifica della presente Ordinanza a: 
− ARBORE Pasquale, Presidente del Comitato Feste Patronali 2013; 
− Comando stazione Carabinieri; 
− Compartimento Polizia Stradale di Ruvo di Puglia; 
− VV.FF. di Molfetta; 
− S.T.P. –Bari; 
− ASL/BA (servizio 118). 

     La Polizia Municipale e la Forza Pubblica sono incaricate dell’esecuzione del presente provvedimento. 
     Chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza è soggetto alle sanzioni amministrative previste dal Codice della 
Strada. 

Avverte altresì 
        - che qualsiasi danneggiamento ad elementi di arredo urbano, ovvero manufatti stradali che possa essere arrecato, per 
effetto della presente Ordinanza venga reso noto ed indennizzato a questa Amministrazione Comunale da parte del responsabile. 
       -   che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 37, 3° del D.Lgs. 
285/92 e successive modificazioni al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le 
formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/92. 

  - che a norma dell’art. 3 comma 4 Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza l’interessato potrà ricorrere entro 60 giorni 
dalla notifica al T.A.R. Puglia, nei termini di 120 (centoventi) giorni potrà essere proposto ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica con le modalità di cui alle direttive della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 27/10/1993, pubblicato sulla G.U. 
n. 176 del 29/07/1993.                           

   Giovinazzo lì  07.08.2013 
 
 
 
 
                                                                                                                                                               IL DIRIGENTE  LA P.M.                  
                                                                                                                                                           Dott. Filomeno CAMPOREALE 


	Provincia di Bari
	COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE
	Avverte altresì


